проект
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Шуя
Ивановской области
от ______________ № ________
г. Шуя
Об установлении цен (тарифов)на платные услуги (товары)
МУК «Литературно-краеведческий музей Константина Бальмонта»
В соответствии с Уставом городского округа Шуя, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы городского округа Шуя от 30.09.2009 № 100 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Шуя», постановлением Администрации городского округа Шуя от 11.08.2011 № 980 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Шуя», в соответствии с представленными документами МУК «Литературно - краеведческий музей Константина Бальмонта», Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 01 января 2023 года цены (тарифы) на платные услуги (товары), оказываемые МУК «Литературно-краеведческий музей Константина Бальмонта», согласно приложению.
2. Постановление Администрации городского округа Шуя № 1382 от 26.11.2019 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги (товары) МУК «Литературно-краеведческий музей Константина Бальмонта» с 01.01.2023 отменить.
3. Управлению организационной работы, документационного и информационного обеспечения Администрации городского округа Шуя опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Шуя.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Шуя по экономическим вопросам.
Глава городского округа Шуя                                                     Н.В.Корягина
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Шуя
от  _______  № ______
Цены (тарифы)  на платные услуги (товары), оказываемые
МУК «Литературно-краеведческий музей Константина Бальмонта»
Стоимость входных билетов
	Школьники
	55-00 руб.

	Студенты, пенсионеры
	70-00 руб.

	Взрослые
	100-00 руб.

Экскурсионное обслуживание
 Экскурсия (экспозиция, выставка)
	Школьники
	110 руб.

	Студенты, пенсионеры
	140 руб.

	Взрослые
	180 руб.

Экскурсия по городу
	Дошкольники (5-6 лет)
	80 руб.

	Школьники
	150 руб.

	Студенты, пенсионеры
	200 руб.

	Взрослые
	250 руб.

Экскурсия с интерактивной программой, мастер-классом
	Дошкольники (5-6 лет)
	80 руб.

	Школьники
	165 руб.

	Студенты, пенсионеры
	200 руб.

	Взрослые
	250 руб.

Экскурсионное обслуживание малокомплектной группы
	Экскурсионное обслуживание малокомплектной группы в музее

(от 1 до 10 человек)

	1400 руб.

	Экскурсионное обслуживание малокомплектной группы по городу

(от 1 до 10 человек)

	2000 руб.

	Экспресс – экскурсия по музею - 20-30 мин.

(от 1 до 10 человек)
	600 руб.

Экскурсионное обслуживание льготных категорий
	Дошкольники (5-6 лет)
	45 руб.

	Школьники
	55 руб.

	Студенты, пенсионеры
	70 руб.

	Взрослые
	80 руб.

Музейная лекция
	Студенты, пенсионеры, взрослые
	120 руб.

Прейскурант для учащихся школ и воспитанников дошкольных образовательных учреждений г. Шуи и Шуйского района по образовательным программам музея
Стоимость входных билетов
	Школьники
	20 руб.

Экскурсионное обслуживание
Экскурсия (экспозиция, выставка, по городу), музейная лекция
	Дошкольники (до 7 лет) и льготники
	30 руб.

	Школьники
	50 руб.

Экскурсия с мастер-классом
	Дошкольники (до 7 лет) и льготники
	60 руб.

	Школьники
	80 руб.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
	Фотографирование в интерьере профессиональной аппаратурой

	1000-00 руб./час

	Сканирование редкого фонда музея

	115-00 руб./страница

	Консультации по различным темам, с подбором материала

	170-00 руб./час

Входная плата не взимается с:
–    инвалидов и участников ВОВ;

–    неработающих инвалидов 1 и 2 группы;

–    инвалидов детства;

–    репрессированных;

–    воинов-интернационалистов;

–    солдат, сержантов, старшин Вооруженных сил РФ;

–    сотрудников всех музейных систем Министерства культуры РФ;

–    детей дошкольного возраста;

–    детей, проживающих в детских домах, домах-интернатах, школах-интернатах;

–    многодетных семей 1 раз в месяц при наличии удостоверения;

–  с лиц, не достигших восемнадцати лет один раз в месяц, и с лиц, обучающихся по основным профессиональным образовательным программам, не реже одного раза в месяц в дни, определенные локальными актами музея;

–  лиц, сопровождающих организованные группы детей, в количестве не более двух человек.
Информационное сообщение

           В целях обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы, «_08_» ноября 2022 года проект муниципального нормативного правового акта Администрации городского округа Шуя  «Об установлении цен (тарифов)на платные услуги (товары) МУК «Литературно-краеведческий музей Константина Бальмонта»   размещен в сети Интернет.
 Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в соответствии с п. 3.10 Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) Администрации городского округа Шуя составляет 7 (семь) рабочих дней после даты размещения проекта муниципального нормативного правового акта в сети Интернет для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с «09» ноября 2022 года                      по «17»   ноября 2022 года.
Результаты независимой антикоррупционной экспертизы инициаторам проведения независимой антикоррупционной экспертизы рекомендуем направлять по почте или курьерским способом на имя Главы городского округа Шуя по адресу: г. Шуя, ул. Советская, д.48, или в виде электронного документа на электронный адрес: burlakova@okrugshuya.ru
«08» ноября 2022 года